© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 5.4 - 11.12.2024
Seite   1
imc CRONOScompact (CRC)
Technisches Datenblatt
imc CRONOScompact (CRC)

Übersicht der verfügbaren Varianten: Serie CRC-400
Standardversion ET-Version * Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Tragegehäuse: Serie CRC-400
CRC-400-08 11700216 11710119 8 freie Steckplätze
CRC-400-11 11700217 11710120 11 freie Steckplätze
CRC-400-13 11700218 11710121 13 freie Steckplätze
CRC-400-17 11700219 11710122 17 freie Steckplätze
19" Baugruppenträger (Rack) Serie CRC-400
CRC-400-DCRACK 11700221 nicht verfügbar 17 freie Steckplätze
CRC-400-ACRACK 11700220 nicht verfügbar 16 freie Steckplätze
* ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 5.4 - 11.12.2024
Seite   3
imc CRONOScompact (CRC)
Technisches Datenblatt
Übersicht der verfügbaren Varianten: Serie CRC-400GP (Gigabit, PTP, CFast, USB)
Standardversion ET-Version Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Serie CRC-400GP (Gigabit, PTP, CFast, USB)
CRC-400GP-08 11700255 117101xx 8 freie Steckplätze
CRC-400GP-11 11700256 117101xx 11 freie Steckplätze
CRC-400GP-13 11700257 117101xx 13 freie Steckplätze
CRC-400GP-17 11700245 117101xx 17 freie Steckplätze
19" Baugruppenträger (Rack) Serie CRC-400GP
CRC-400GP-DCRACK 11700259 nicht verfügbar 17 freie Steckplätze
CRC-400GP-ACRACK 11700258 nicht verfügbar 16 freie Steckplätze
Zusatz-Optionen (Bestelloption ab Werk)
· CRFX-Interface (EtherCAT Master für externe imc CRONOSf lex Module)
· Interner WLAN-Adapter
· HDD / SSD

Übersicht der Erweiterungsmodule (ab Werk fest konfiguriert) *
Standardversion ET-Version Eigenschaften
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Artikel-Nr.
Feldbus Module
CRC/CAN 11700010 11710011 2 CAN Knoten
CRC/CAN-FD 11700251 11710145 2 CAN FD Knoten
CRC/LIN 11700011 11710012 2 LIN Knoten
CRC/ARINC-8RX-4TX 11700177 11710xxx ARINC Bus, 8x Receive, 4x Transmit
CRC/FLEXRAY2 11700048 11710048 1 FlexRay Knoten
CRC/XCPOE2-MASTER 11700265 11710049 XCPoE Master
CRC/XCPOE2-SLAVE 1 11700266 11710151 XCPoE Slave
CRC/ECAT-SLAVE 1 11700026 11710023 EtherCAT Slave
CRC/MVB-EMD 11700269 11710xxx MVB-Bus (Typ EMD)
CRC/MVB-ESD 11700xxx 11710xxx MVB-Bus (Typ ESD)
CRC/MODBUS 11700286 11710xxx Modbus RTU (RS485 und
Modbus TCP (Ethernet)
CRC/IPTCOM 11700xxx 11710xxx IPTCom Interface
CRC/PROFINET-IRT 1 11700046 11710xxx Profinet-IRT Interface
Interface für externe imc CRONOSf lex Module ("CRC-2000GP")
CRC/CRFX 11700253 11710147 "CRFX-Interface" für externe CRFX Module
Spezialerweiterungen
CRC/ROADYN 11700150 11710136 Kistler RoaDyn 2000
CRC/APPMOD-NET-COM 11700242 11710xxx Ethernet, RS232/422/485
CRC/SYNTH-8 11700068 11710042 Regler, Synthesizer
CRC/HIL 11700028 nicht verfügbar Hardware in the Loop
WLAN
CRC/WLAN-I 11700040 11710047 WLAN, 2,4 GHz
CRC/2000G-WLAN-I 11700234 11710102 Dual Band (2,4 / 5 GHz)
Gerätesoftware (nachrüstbar)
CRC/OFA-UP 11700004 Update für imc Online FAMOS auf OFA-Professional
CRC/VEC-DATB 11700007 Vector-Datenbankanbindung
CRC/imc-REMOTE 11700200 imc REMOTE
CRC/ECU-P 11700008 ECU Protokolle für CAN Interface
* gelistet: Versionen für Tragegehäuse
Versionen für das RACK-Gehäuse tragen das Suffix -R in der Bestellbezeichnung und haben separate
Artikelnummern.
1 Für die volle Funktionalität (insbesondere pv und Sendefunktionen) ist imc Online FAMOS Professional OFA Pro
(Zusatzlizenz) erforderlich.
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 5.4 - 11.12.2024
Seite   5
imc CRONOScompact (CRC)
Technisches Datenblatt
Übersicht der Konditioniermodule (nachrüstbar)
CRC/ Slot Kanäle Bandbreite / Bemerkung
AUDIO2-4 1 4 48 kHz IEPE/ICP, Spannung
AUDIO2-4-MIC 2 4 48 kHz IEPE/ICP, Mikrophon, Spannung
BR2-4 1 4 8,6 kHz DMS-Messbrücken, LVDT, Spannung, ACC/ICP
B(C)-8 2 (1) 8 48 kHz DMS-Messbrücken, Spannung, ACC/ICP
C-8 1 8 20 Hz Spannung, Temperatur, Strom (20 mA)
DCB(C)2-8 2 (1) 8 5 kHz DMS-Messbrücken, Spannung, ACC/ICP
HISO-8 2 8 11 kHz hochisoliert: Spannung, Strom (20 mA), Temperatur
HV2-2U2I/-4U 2 4 48 kHz hochisoliert: Hochvolt, Stromzangen
ICPU2-8 2 8 48 kHz Spannung, IEPE/ICP
ICPU-16 4 16 6,6 kHz Spannung, IEPE/ICP
ISO2-8 1 8 11 kHz isoliert: Spannung, Strom (20 mA), Temperatur, ACC/ICP
ISOF-8 1 8 48 kHz isoliert: Spannung, Strom (20 mA), Temperatur, ACC/ICP
LV-16 2 16 6,6 kHz Spannung, Strom (20 mA), ACC/ICP
LV3-8 1 8 48 kHz Spannung, Strom (20 mA), ACC/ICP
OSC-16 2 16 1 Hz isoliert: Spannung, Strom (20 mA), Temperatur
SC2-32 4 32 20 kHz Spannung, Strom (20 mA), ACC/ICP
UNI2-8 2 8 48 kHz Spannung, Strom (20 mA), Temperatur, DMS-Messbrücken, ACC/ICP
DAC-8 1 8 50 kHz analoge Ausgänge
DI2-16 1 16 30 kHz isoliert: digitale Eingänge